
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 226 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 04 de Fevereiro de 202213

105º GABRIELA CAETANO DE OLIVEIRA

106º DIEGO LEONARDO PARREIRA TEIXEIRA

107º JULIANA SILVEIRA DA SILVA

108º BRUNO MOREIRA DE MOURA

109º JORDELINA PAOLA RODRIGUES DA SILVA

** 110º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
111º FLAVIA VIANNA DE OLIVEIRA

** 112º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
113º LARISSA APARECIDA DRUMOND

114º BRUNO CESAR DO NASCIMENTO AMARAL

115º MARIA DAS GRACAS VILLELA RODRIGUES

** 116º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
** 117º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
** 118º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
119º CAROLINA THIELE AZEREDO

** 120º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
121º FLAVIA CUNHA COELHO LIMA

122º IRACEMA DE AZAMBUJA CUNHA SANTOS MAGALHAES

123º BIANCA COUTO ALBUQUERQUE

124º MAURO AUGUSTO MORIE VIEIRA COSTA

125º NATALIA CARNEIRO EVORA

126º WALLACE DE SOUSA SANTIAGO

127º DOUGLAS ALVES BARBOSA

128º FLAVIA ALVES ROCHA

129º VINICIUS ANTUNES AGUIAR PINTO

130º ADRIANA FIGUEIREDO SANTANA

131º IGOR LARA FERREIRA

132º DANIELA EVELYN PAIVA DE CASTRO

** 133º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
134º ADRIANA DE OLIVEIRA MENDES

135º ELEUTÉRIO CONRADO DE OLIVEIRA NETO

136º CEZARIO JOSE DO NASCIMENTO

137º CRISTINA MARIANO VASCONCELOS

138º BETHANIA ANTONIA MARTINS PEREIRA

139º GRACE KELLY NASCIMENTO DOS SANTOS

** 140º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
** 141º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
142º PRISCILLA SILVA DE CARVALHO GOMES

143º REGINA LUCIA PEREIRA PINHEIRO

144º CARUANÃ GUATARA OLIVEIRA FRESCURATO

** 145º Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
146º ANA CARLA PAULINO HORTA

147º JULIANA NASCIMENTO DE MEDEIROS

148º ALMIR GUILHERME FIGUEIREDO DA SILVA

149º RITA DE CASSIA TEIXEIRA DIAS DE OLIVEIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 035º ALINE LOPES DA CONCEICAO

** 036º LILIAN ROCHA DO NASCIMENTO BELMIRO

** 037º MILENA DO NASCIMENTO NOGUEIRA

** 038º VALERIA DA ROCHA DE MEDEIROS

** 039º MARA MARTINS DO NASCIMENTO OLIVEIRA

** 040º SIMONE CABRAL

** 041º SHEILA CRISTHIANE DE ALMEIDA ISIDORIO

** 042º MARIA PIA DA ROCHA FERREIRA

** 043º LETICIA ABEL GOMES SANTANA

** 044º TAYNARA VITORIA MARTINS DOS SANTOS

** 045º ELAINE CANDIDO DE JESUS

** 046º MERCIA SILVA ESTEVES

** 047º CARLOS HENRIQUE DE MELLO PINTO

** 048º PATRICIA DO NASCIMENTO SAMPAIO

** 049º ALINE SANTOS BARBOSA

DECRETO RIO “P” Nº 73 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo n.º 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES PLÁSTICAS, do Quadro Permanente do Município 
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital SMA n.º 380/2016, publicado no 
D.O. Rio de 30/12/2016 - Turmas 1 e 2.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

002º MARIA TERESA DA SILVEIRA

3ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 003º LARISSA NUNES CALDEIRA BLANCO

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

003º SHIRLEINE ANGELO GOMES DE LOUREIRO MAIOR

DECRETO RIO “P” Nº 74 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo n.º 07/005.499/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS, do Quadro Permanente do Município do Rio de 
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5623 de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em 
concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC n.º 12/2020, publicado no D.O. Rio 
de 10/01/2020 e do Edital CVL/SUBSC n.º 20/2020, publicado no D.O. Rio de 14/01/2020 - Retiicação 4ª CRE.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º GILBERTO DE SOUZA SOARES DE ALMEIDA

002º ELAIZA ALMEIDA ANTÔNIO DE KÓS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 001º LUCAS COSTA MONTEIRO LOPES

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

005º MAIRA MORAES PEREIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 001º YULI RODRIGUES MAIA DE SOUZA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

008º ALINE QUADROS PEREIRA GEMMAL

009º RENATA ROCHA PESSANHA

010º ALINE DOS SANTOS HEIM

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 003º THAYANE VIEIRA DE SOUSA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

007º DIEGO E SILVA MENEZES CORREA

008º LUCILENE CAMPOS DA HORA SILVA

009º GRAZIELA DA SILVA MELLO

010º CLARISSA NASCIMENTO DA SILVEIRA RASO

011º KRISTIAN FRANCA WESSMAN

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 002º MONALISE PINTO DA CRUZ

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios 
em concurso público.

02266864
Realce


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2022-02-04T05:41:50-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




